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JUZGADO CUARTO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE

Neiva, mayo veinticinco (25 ) de dos mil veintitrés (2023)

Ref.: Ejecutivo COOPERATIVA EDUCATIVA DE AHORRO Y CREDITO COONFIE Nit.
8911006563 contra JORGE GENTIL GAONA MACANA C.C. 1075212813 y WILMER
FALLA GAONA C.C. 1075264807. Radicacion 41001-40-03-009-2013-00432-00

De conformidad con lo dispuesto por el Articulo 446 regla 3 del Codigo General del
Proceso, se modifica la actualizacion de la liquidacion del crédito presentada por la
parte ejecutante, porque la aportada se realiza sobre el total adeudado en la tltima
liquidacion aprobada y no sobre el capital diferenciando los intereses causados. Por
tanto, al presente asunto le corresponde segun lo certificado por la

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA la liquidacion

LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL $ 6.300.000

INTERESES CAUSADOS $§  9.108.061

INTERESES DE MORA §  6.146.511

TOTAL LIQUIDACION  $ 21.554.572
ABONOS $
$

TOTAL LIQUIDACION 21.554.572

No. | TASA TASA VALOR SALDO

PERIODO LIQUIDADO DIAS Mli\E).(LI\-IIA MII-\VI).(\III\-IIA |NTN|?OREiES ABONOS | |\rrorcrs CAPITAL
Julio. 04/2019 28 28,92% 2,14% |$ 125832 |$ $ 9.233.893 | $ 6.300.000
Agosto. /2019 31 28,98% | 2,14% |S 139314 |$ $ 9.373.207 | $ 6.300.000
Septbre. /2019 30 28,98% 2,14% |S 134.820 |$ $ 9.508.027 |$ 6.300.000
Octubre. /2019 31 28,65% 2,12% |$ 138.012 |$ $ 9.646.039 |$ 6.300.000
Noviembre. /2019 30 28,55% | 2,11% |S$ 132930 |$ $ 9.778.969 |$ 6.300.000
Diciembre. /2019 31 28,37% 2,10% |$ 136.710 |$ $ 9.915.679 |$ 6.300.000
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Enero. /2020 31 28,16% 2,09% |$ 136.059 |$ $ 10.051.738 | $ 6.300.000
Febrero. /2020 29 28,59% 2,12% |$ 129.108 |$ $ 10.180.846 | $ 6.300.000
Marzo. /2020 31 28,43% 2,11% |$ 137361 |$ $ 10.318.207 | $ 6.300.000
Abril./2020 30 28,04% 2,08% |S 131.040 |$ $ 10.449.247 | $ 6.300.000
Mayo./2020 31 27,29% 2,03% |$ 132153 |$ $ 10.581.400 | $ 6.300.000
Junio. /2020 30 27,18% 2,02% |S 127.260 |$ $ 10.708.660 | S 6.300.000
Julio. /2020 31 27,18% 2,02% |$ 131502 |$ $ 10.840.162 | $ 6.300.000
Agosto. /2020 31 27,44% 2,04% |S 132.804 |$ $ 10.972.966 | $ 6.300.000
Septbre. /2020 30 27,53% 2,05% |$ 129.150 |$ $ 11.102.116 | $ 6.300.000
Octubre. /2020 31 27,14% 2,02% |$ 131502 |$ $ 11.233.618 | $ 6.300.000
Noviembre. /2020 30 26,76% 2,00% |$ 126.000 |$ $ 11.359.618 | $ 6.300.000
Diciembre. /2020 31 26,19% 1,96% |$ 127.596 |$ $ 11.487.214 | $ 6.300.000
Enero. /2021 31 25,98% 1,94% |$ 126.294 |S $ 11.613.508 | $ 6.300.000
Febrero. /2021 28 26,31% 1,97% |$ 115836 |S $ 11.729.344 | $ 6.300.000
Marzo. /2021 31 26,12% 1,95% |$ 126.945 |S $ 11.856.289 | $ 6.300.000
Abril./2021 30 25,97% 1,94% |$ 122.220 |S $ 11.978.509 | $ 6.300.000
Mayo./2021 31 25,83% 1,93% |$ 125.643 |$ $ 12.104.152 | $ 6.300.000
Junio. /2021 30 25,82% 1,93% |$ 121.590 S $ 12.225.742 | $ 6.300.000
Julio. /2021 31 25,77% 1,93% |$ 125.643 |$ $ 12.351.385 | $ 6.300.000
Agosto. /2021 31 25,86% 1,94% |$ 126.294 |S $ 12.477.679 | $ 6.300.000
Septbre. /2021 30 25,79% 1,93% |$ 121.590 |S $ 12.599.269 | $ 6.300.000
Octubre. /2021 31 25,62% 1,92% |$ 124.992 |S $ 12.724.261 | $ 6.300.000
Noviembre. /2021 30 25,91% 1,94% |$ 122.220 |S $ 12.846.481 | $ 6.300.000
Diciembre. /2021 31 26,19% 1,96% |$ 127.596 |$ $ 12.974.077 | $ 6.300.000
Enero. /2022 31 26,49% 1,98% |$ 128.898 |S $ 13.102.975 | $ 6.300.000
Febrero. /2022 28 27,45% 2,04% |S 119.952 |$ $ 13.222.927 | $ 6.300.000
Marzo. /2022 31 27,71% 2,06% |S 134106 |$ $ 13.357.033 | $ 6.300.000
Abril./2022 30 28,58% 2,12% |$ 133560 |$ $ 13.490.593 | $ 6.300.000
Mayo./2022 31 29,57% 2,18% |S 141918 |$ $ 13.632.511 | $ 6.300.000
Junio. /2022 30 30,60% 2,25% |S 141750 |$ $ 13.774.261 | $ 6.300.000
Julio. /2022 31 31,92% 2,34% |$ 152334 |$ $ 13.926.595 | $ 6.300.000
Agosto. /2022 31 33,32% 2,43% |$ 158.193 |$ $ 14.084.788 | $ 6.300.000
Septbre. /2022 30 35,25% 2,55% |$ 160.650 |$ $ 14.245.438 | $ 6.300.000
Octubre. /2022 31 36,92% 2,65% |$ 172,515 |$ $ 14.417.953 | $ 6.300.000
Noviembre. /2022 30 38,67% 2,76% |S 173.880 |$ $ 14.591.833 | $ 6.300.000
Diciembre. /2022 31 41,46% 2,93% |$ 190.743 |$ $ 14.782.576 | $ 6.300.000
Enero. /2023 30 43,26% 3,04% |S$ 191520 |$ $ 14.974.096 | $ 6.300.000
Febrero. /2023 28 45,27% 3,16% |S 185.808 |$ $ 15.159.904 | $ 6.300.000
Marzo. /2023 14 46,26% 3,22% |S 94.668 |$ $ 15.254.572 | $ 6.300.000
TOTAL INTERESES MORA............cceuee.. 6.146.511 0

De otro lado, previa solicitud en tal sentido, se dispondra la cancelacion y pago a la
parte ejecutante los dineros obrantes en el expediente por via de titulos judiciales,

hasta la concurrencia del valor del crédito y costas.
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